
                                                                  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П Р И К А З 
от 20.05.2020 года                                                                                 №139/01-05       

г. Каменка 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления продуктовых наборов 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации 

образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением 

режима повышенной готовности на территории Пензенской области 

 

 

 В связи с организацией образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

учитывая  введение режима повышенной готовности на территории 

Пензенской области, на основании решения Собрания представителей 

Каменского района Пензенской области четвертого созыва от 16.04.2020 

№502-40/4 «О внесении изменений в Порядок предоставления мер 

социальной поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных 

организаций Каменского района Пензенской области при организации 

питания, п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести в Порядок предоставления продуктовых наборов 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации образовательного 

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением режима повышенной 

готовности на территории Пензенской области, утвержденный приказом 

Управления образования администрации Каменского района Пензенской 

области от 16.04.2020 №121.1/01-05 следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 к «Порядку предоставления продуктовых наборов 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации образовательного 

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 



 2 

образовательных технологий в связи с введением режима повышенной 

готовности на территории Пензенской области» изложить в следующей 

редакции: 

 
Продуктовый набор №1 

(за май 2020 года) 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Количество 

1 Масло подсолнечное 0,9 л шт. 2 

2 Чай черный 100гр шт. 2 

3 Мука пшеничная 2кг шт. 1 

4 Рис  800гр шт. 4 

5 Пшено 800гр шт. 2 

6 Крупа гречневая 800гр шт. 3 

7 Рожки 900гр шт. 4 

8 Вермишель 900гр шт. 2 

9 Вафли 50гр шт. 4 

10 Мини рулеты 35 гр шт. 4 

11 Сгущенное молоко 380 гр шт. 2 

12 Какао-порошок 100 гр шт. 1 

13 Сахар 800 гр шт. 2 

14 Бисквитное кольцо 40 гр шт. 6 

15 Шоколадный батончик 50 гр шт. 4 

16 Шоколад 40 гр шт. 4 

17 Геркулес 400 гр шт. 1 

 

Продуктовый набор №2 

(за май 2020 года) 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Количество 

1 Масло подсолнечное 1л шт. 1 

2 Чай черный 100гр шт. 1 

3 Мука пшеничная 2кг шт. 1 

4 Рис круглый 800гр шт. 2 

5 Пшено 800гр шт. 1 

6 Крупа гречневая 800гр шт. 2 

7 Рожки 900гр шт. 2 

8 Вермишель 900гр шт. 1 

9 Вафли 300гр шт. 1 

10 Зефир 250 гр шт. 1 

11 Сгущенное молоко 270 гр шт. 2 

12 Какао-порошок 100 гр шт. 1 

13 Сахар 800 гр шт. 2 

14 Печенье 200 гр шт. 1 

 



 3 

 2.Директору АУ «Комбинат питания» Дудукиной М.В. согласовать с 

Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской 

области в Каменском, Пачелмском, Белинском, Башмаковском районах 

перечень продуктов в продуктовых наборах, обеспечить доставку 

продуктовых наборов до образовательных учреждений до 29 мая 2020 года. 

 3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования администрации Каменского района 

Пензенской области Ахрамееву Т.А. 

 

 

 

Начальник управления                                                                Е.Н.Коняшкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение  №1  
к «Порядку предоставления продуктовых наборов  

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций  

Каменского района Пензенской области 

 при организации образовательного процесса с использованием  

электронного обучения и дистанционных образовательных  

технологий  в связи с введением режима повышенной  

готовности на территории Пензенской области» 
 

Продуктовый набор №1 

(за апрель 2020 года) 
 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Количество 

1 Масло подсолнечное 1л шт. 3 

2 Чай черный 100гр шт. 2 

3 Мука пшеничная 2кг шт. 1 

4 Рис круглый 800гр шт. 3 

5 Пшено 800гр шт. 2 

6 Крупа гречневая 800гр шт. 3 

7 Рожки 900гр шт. 4 

8 Вермишель 900гр шт. 2 

9 Вафли 300гр шт. 3 

10 Зефир 250 гр шт. 3 

11 Сгущенное молоко 380 гр шт. 3 

12 Какао-порошок 100 гр шт. 1 

13 Сахар 800 гр шт. 2 

14 Печенье 200 гр шт. 3 
 

Продуктовый набор №2 

(за апрель 2020 года) 
 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Количество 

1 Масло подсолнечное 1л шт. 2 

2 Чай черный 100гр шт. 1 

3 Мука пшеничная 2кг шт. 1 

4 Рис круглый 800гр шт. 2 

5 Пшено 800гр шт. 1 

6 Крупа гречневая 800гр шт. 2 

7 Рожки 900гр шт. 3 

8 Вермишель 900гр шт. 1 

9 Вафли 300гр шт. 1 

10 Зефир 250 гр шт. 1 

11 Сгущенное молоко 380 гр шт. 2 

12 Какао-порошок 100 гр шт. 1 

13 Сахар 800 гр шт. 2 

14 Печенье 200 гр шт. 1 

 


	АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ


